



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

☐是 ☒否

(一)、主要财务数据

(二)、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	209,511,134.69	-3.79%	409,942,356.83	-18.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,746,669.49	160.51%	12,943,639.15	-113.07%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-62,076,308.88	-1,178.68%	-168,424,783.43	-670.76%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-208,043,659.67	-13.18%
基本每股收益(元/股)	0.0029	161.70%	0.0215	-115.04%
稀释每股收益(元/股)	0.0029	161.70%	0.0215	-115.04%
加权平均净资产收益率	1.03%	214.44%	5.73%	-197.93%
总资产(元)	5,594,329,567.38	6,188,921,983.53	---	6.39%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	379,416,773.96	212,083,840.03	---	74.66%

(二) 非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,288,232.53	2,280,798.78	---
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)	122,625.00	5,122,625.00	---
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	0.00	0.00	---
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00	0.00	---
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	0.00	---
受托取得捐赠取得的收益	0.00	0.00	---
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失	---	---	---
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	13,674,484.92	51,049,481.20	---
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	0.00	0.00	---
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00	0.00	---
非货币性资产交换损益	0.00	0.00	---
债务重组损益	0.00	0.00	---
企业因关联经营往来不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出	0.00	0.00	---
因诉讼、仲裁、法院判决调整对当期损益产生的一次性影响	0.00	0.00	---
因诉讼、仲裁或赔偿产生的一次性赔偿费用	0.00	0.00	---
对子网权益的减值损失,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益	---	---	---
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-545,546.15	-7,552,478.73	---
处置价格高于公允价值的交易产生的收益	0.00	0.00	---
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	0.00	0.00	---
受托经营取得的托管费收入	0.00	0.00	---
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	48,300,256.73	130,496,909.81	---
符合非经常性损益定义的损益项目	---	---	---
少数股东权益影响额(税后)	17,087.26	28,973.48	---
合计	63,822,965.77	181,368,422.58	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

(一)合并资产负债表变动情况及原因

1. 应收账款增长70.35%,主要系收到银行承兑汇票增加所致;

2. 预付账款增长158.79%,主要系光伏电站建设预付账款所致;

3. 其他流动资产增长44.92%,主要系待抵扣进项税增加所致;

4. 投资性房地产增长36.26%,主要系已出租的抵债房产转入投资性房地产所致;

5. 固定资产增长58.44%,主要系在建光伏电站转固所致;

6. 在建工程增长80.96%,主要系在建光伏电站投入增加所致;

7. 使用权资产增长375.25%,主要系土地租赁增加所致;

8. 应付票据下降96.96%,主要系票据到期兑付所致;

9. 合同负债增长139.56%,主要系工程预收款增加所致;

10. 应付职工薪酬下降49.16%,主要系本期工资奖金下降所致;

11. 一年内到期的非流动负债增长111.24%,主要系一年内到期的长期借款和长期应付款增加所致;

12. 长期借款增长98.39%,主要系一年以上借款增加所致;

13. 租赁负债增长472.21%,主要系土地租赁增加所致;

14. 长期应付款增长124.08%,主要系融资租赁借款增加所致;

15. 其他非流动负债增长57.19%,主要系转销款项增加所致。

(二)合并利润表变动情况及原因

1. 其他收益增长198.79%,主要系收到的政府补助增加所致;

2. 投资收益增长584.12%,主要系联营企业投资收益增加所致;

3. 信用减值损失增长366.66%,主要系长期应收款减值计提增加所致;

4. 资产处置收益增长648.88%,主要系处置房产所致;

5. 营业外收入增长2357.03%,主要系系统销往来清理所致;

6. 营业外支出增加250.38%,主要系债务重组损失所致;

7. 所得税费用下降52.42%,主要系计提递延所得税费用减少所致。

(三)合并现金流量表变动情况及原因

1. 收到的现金流量还下降99.58%,主要系尚未收到所得税汇算清缴退税所致;

2. 收到其他与投资活动有关的现金增长145.72%,主要系本期收到往来款增加所致;

3. 支付其他与投资活动有关的现金下降45.38%,主要系本期支付现费用下降所致;

4. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额增长19465%,主要系处置房产收到款项所致;

5. 收到其他与投资活动有关的现金增长81.66%,主要系本期长期应收款回款增加所致;

6. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金增长236.42%,主要系光伏电站投资增加所致;

7. 投资支付的现金下降94.29%,主要系本期股权投资价款减少所致;

8. 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额下降96.06%,主要系本期投资活动减少所致;

9. 支付其他与投资活动有关的现金下降30.61%,主要系本期长期应收款项目工程款减少所致。

10. 吸收投资收到的现金增长918.37%,主要系收到少数股东投资增加所致;

11. 取得借款收到的现金增长107.94%,主要系银行借款增加所致;

12. 偿还债务支付的现金下降42.49%,主要系本期偿还银行借款减少所致;

13. 支付其他与筹资活动有关的现金增长1000.01%,主要系本期归还东借款及融资租赁款增加所致。

(二) 股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	31,184	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东累积持股情况(不含通过融资融券融入的证券)	---	---	---

股东名称	股东性质	持 股 比 例	持股数量	持有有限限售条件	质押、冻结或冻结情况
深圳市世纪发展集团有限公司	国有法人	36.15%	230,062,970.00	100,000,000.00	不适用
李从文	境内自然人	13.26%	84,344,000.00	63,258,000.00	质押
深圳市文科绿色科技股份有限公司	境内非国有法人	3.67%	19,509,079.00	0	质押
深圳市前海资产管理有限公司	境内非国有法人	1.48%	9,193,879.00	0	不适用
招商局资本运营控股集团有限公司	境内法人	1.14%	2,238,800.00	0	不适用
招商局资本运营控股集团有限公司	境内法人	0.38%	2,429,200.00	0	不适用
招商局资本运营控股集团有限公司	境内自然人	0.36%	2,300,000.00	0	不适用
海南政发私募基金管理中心(有限合伙)一方有合伙一方为有限合伙	其他	0.36%	2,300,000.00	0	不适用
招商局资本运营控股集团有限公司	境内自然人	0.31%	2,000,000.00	0	不适用
招商局资本运营控股集团有限公司	境内自然人	0.31%	1,953,800.00	0	不适用

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券融入的证券)

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量
深圳市世纪发展集团有限公司	130,062,970.00	人民币普通股
李从文	21,086,000.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	19,509,079.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	9,193,879.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	2,238,800.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	2,429,200.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	2,300,000.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	2,000,000.00	人民币普通股
招商局资本运营控股集团有限公司	1,953,800.00	人民币普通股

上列股东为一致行动的说明

深圳市文科绿色科技股份有限公司为李从文、赵文强先生控制的企业。本公司未知其前10名无限售条件普通股股东之间,以及其他前10名无限售条件普通股股东和前10名普通股股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

3. 其他重要事项

证券代码:601156 证券简称:东航物流 公告编号:临2025-038

东方航空物流股份有限公司

关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 会议召开时间:2025年11月4日(星期三)14:00-15:00

● 会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址: <http://roadshow.sseinfo.com/>)

● 会议召开方式:上证路演中心图文展示+网络文字互动

● 问题征集方式:投资者可于2025年10月29日(星期三)22:00至11月3日(星期一)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱EAL-IR@ceair.com进行提问。公司将在业绩说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

东方航空物流股份有限公司(以下简称“公司”)将于2025年10月31日披露公司2025年第三季度报告,为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年第三季度业绩、经营情况,公司计划于2025年11月4日(星期三)14:00-15:00举行2025年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络互动形式召开,公司将针对2025年第三季度业绩、经营情况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

(一)会议召开时间:2025年11月4日(星期三)14:00-15:00

(二)会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址: <http://roadshow.sseinfo.com/>)

(三)会议召开方式:上证路演中心图文展示+网络文字互动

三、参会人员

# 信息披露 | Disclosure B235

## 广东文科绿色科技股份有限公司

证券代码:002775 证券简称:文科股份 公告编号:2025-108  
债券代码:128127 债券简称:文科转债

□适用 ☒不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:广东文科绿色科技股份有限公司

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:	---	---
货币资金	324,131,968.04	426,885,949.53
结算备付金	---	---
拆出资金	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53
应收款项融资	---	---
预付款项	71,220,734.27	27,520,768.39
应收票据	---	---
应收账款	5,246,968.68	30,063,162.52
应收款项融资	968,836,339.33	963,743,941.53